
انعکاس اخبار ورزش ایران
7 منهای فوتبال

در اولین بازی روز دوم مرحله نیمه 
نهایی لیگ برتر والیبال، تکلیف یکی از 
فینالیست ها مشخص شد و تیم هراز 
آمل با کسب دومین پیروزی برابر پیکان، 
موفق شد جواز حضور در رقابت پایانی 
را کسب کند. شاگردان عطایی پس از 
نتیجه 3 بر صفر در اولین بازی، در بازی 
دیروز هم تنها یک ست به حریف دادند 
و با برتری 3 بر 1 دومین برد را دشت کرده 

و فینالیست شدند.

تلاش نافرجام پیکان
شاگردان پیمان اکبری به عنوان قهرمان 
آسیا و پرافتخارترین تیم لیگ، پس از باخت 
در بازی اول، آمده بودند تا با برتری در این 
مسابقه، کار را به بازی سوم بکشانند. 
تلاش آنها در ست اول هم با موفقیت 
همراه بود و منجر به برتری 26 بر 24 آنها 
شد. در ادامه اما این تیم جوان هراز بود 
که با عملکرد بهتر در دفاع و حمله، تبدیل 
به تیم برتر میدان شد و سه ست بعدی را 
با امتیازهای 25 بر 23، 25 بر 15 و 25 بر 
22 به سود خود به پایان رساند تا به عنوان 
اولین فینالیست لیگ 1401 انتخاب شود.

غلبه جوانی بر تجربه
تیم هراز اگرچه اکثر هفته های لیگ را با 

صدرنشینی سپری کرد اما بهره چندانی از 
بازیکنان مطرح و ستاره های حال حاضر 
والیبال ایران نبرده است. ترکیب آملی ها را 
اغلب بازیکنان جوانی تشکیل می دهند که 
)به جز چند چهره( سابقه پوشیدن پیراهن 
تیم ملی را نداشته و اسم و رسم چندانی 
هم در لیگ ندارند. تیمی که در مرحله 
مقدماتی رضا قرا را به عنوان مؤثرترین 
بازیکنش از دست داد و در نیمه نهایی هم 
بدون توخته بازی کرد اما در نهایت نیروی 
جوانی آن بر تجربه تیمی مانند پیکان غلبه 
کرد. پیکان با داشتن دوجین بازیکن با 
تجربه و میدان دیده، در نهایت نتوانست 
از پس تیم جوان بهروز عطایی بر بیاید و 
پس از نایب قهرمانی در سال گذشته، 
این بار نتوانست راهی رقابت نهایی شود.

بازی بدون فارینا و توخته
هراز آمل در بازی دیروز و البته مانند بازی 
اول نیمه نهایی، امیرحسین توخته را به 
دلیل محرومیت در اختیار نداشت. در 
طرف مقابل هم البته پیکان رافائل فارینای 
لهستانی را به دلیل مصدومیت در اختیار 
نداشت. در این میان شاید غیبت پشت 
خط زن پیکان محسوس تر بود و بیشتر به 
چشم آمد. هر دو تیم تلاش کردند تا در 
روز غیبت این بازیکنان، حملات خود را از 
مناطق دیگری انجام دهند اما نداشتن 
یک پشت خط زن ششدانگ، ضربه 

بیشتری به تیم اکبری زد.

جانشین خلف قرا
مصدومیت و دوری طولانی مدت رضا قرا 

در تیم هراز، هر چقدر تیم عطایی را دچار 
مشکل کرد و باعث تغییر روند آنها شد، در 
نهایت منجر به آبدیده شدن یک بازیکن 

جوان و آینده دار شد. 
علی حاجی پور که سال گذشته در اردوی 
تیم ملی جوانان حضور داشت، در این 

فصل جانشین رضا قرا شد. 
بازیکن جوانی که در مرحله مقدماتی 
اشتباه های خود را انجام داد و آنقدر آبدیده 
شد که مطمئن ترین اسپکر این تیم در 
بازی دوم نیمه نهایی شود. قطرپاسور 
هراز که از خراسان شمالی می آید، بار 
اصلی حملات هراز را به دوش کشید و 
در اکثر حملات هم موفق بود تا در نهایت 
تبدیل به یکی از پایه های اصلی پیروزی 

تیمش شود.

لیگ برتر هندبال زنان

شاملی به صدر 
جدول برگشت

در هفته اول دور برگشت مسابقات 
لیگ برتر هندبال زنان، تیم شهید 
شاملی کازرون به صدر جدول 

رسید. 
رقابت های هفته هشتم لیگ 
برتر زنان دیروز )جمعه 12 اسفند( 
با چهار دیدار پیگیری شد. در 
اولین دیدار این هفته تیم های 
سنگ آهن بافق و فولاد سپاهان 
اصفهان به مصاف یکدیگر رفتند 
و در پایان سپاهان موفق شد 32 

بر 31 پیروز شود. 
سنگ آهن با این شکست به رتبه 
دوم جدول رده بندی سقوط کرد. 
همچنین فولاد مبارکه سپاهان 
با تفاضل گل کمتر در رتبه سوم 

ــد. باقی مان
 نتایج هفته هشتم لیگ برتر 

هندبال زنان:
فولاد هرمزگان 2۸ - غدیر ملایر 2۹

شیشه قزوین 26 - شهرداری 
ماهان کرمان 22

شهید شاملی کازرون 24 - شهید 
چمران لارستان 1۸

31 - فولاد  فق  سنگ آهن با
32 هان اصفهان  سپا

 

رقابت های پارادوومیدانی 
بین المللی امارات

11 مدال، یادگاری 
دوومیدانی کاران ایران

ت  بقا مسا ره  دو ردهمین  چها
ــا  ــی فزاع ب ــی بین الملل پارادوومیدان
کسب 11 مدال شامل 5 طلا، 3 
نقره و 3 برنز برای نمایندگان ایران 

به پایان رسید. 
در آخرین روز از چهاردهمین 
لمللی  بین ا ت  بقا مسا ه  ر و د
مد  2023، حا گرند پری فزاع 
امیری در ماده پرتاب وزنه با 
 ثبت رکورد 10/1۸ موفق به کسب 

مدال نقره شد. 
هاشمیه متقیان در ماده پرتاب 
نیزه با ثبت رکورد 22/65 در 
جایگاه نخست قرار گرفت و به 

مدال طلا رسید. 
در همین ماده زینب مرادی 
ــا رکورد  ــده کشورمان ب دیگر نماین
 20/6۹ دوم شد و به مدال نقره 

رسید. 
پرستو حبیبی نیز در ماده پرتاب 
کلاب با رکورد 21/۷۷ موفق به 

کسب مدال نقره شد. 
تیم ملی کشورمان در مجموع 
موفق به کسب 5 مدال طلا، 3 
 نشان نقره و 3 برنز شده است. 
در این دوره از رقابت ها، ٧٠٠ 
66 کشور حضور  ورزشکار از 

. شتند ا د

لیگ برتر بسکتبال با ویلچر

شهروند آمل 
قهرمان شد

تیم شهروند آمل با کسب پیروزی 
برابر نماینده مشهد در دیدار 
نهایی لیگ برتر بسکتبال با ویلچر 
مردان باشگاه های کشور قهرمان 

شد.
»آملی« ها در دیدار نهایی این 
مسابقات که دیروز در سالن 
ورزشی پیامبراعظم آمل برگزار 
شد، با نتیجه 6۷ بر 5۹ حریف 
مدعی خود، تیم آسایشگاه شهید 
فیاض بخش مشهد را شکست 
دادند و در خانه جشن قهرمانی 

برپا کردند. 
ــن مسابقات  ــدی ای ــدار رده بن در دی
نیز تیم هیأت یزد با پیروزی برابر 
ــام سومی  ــه مق شهرداری زنجان ب
لیگ برتر بسکتبال با ویلچر مردان 

باشگاه های کشور بسنده کرد.
 
 

 z  خبر

رؤسای فدراسیون ها و مدیران رده 
بالای ورزش در وزارت ورزش و کمیته 
ملی المپیک این روزها گلایه های 
زیادی دارند و معتقدند در سال 
ینده با مشکلات زیادی مواجه  آ

خواهند شد.
اعتباراتی که در مجلس برای ورزش 
کشور در نظر گرفته شده، کفاف 
هزینه های ورزش در سال آینده 
را  نی  قهرما بخش  در  بخصوص 
نمی دهد و همین مسأله باعث شده 

تا این روزها نقدهای زیادی را از 
اهالی ورزش بشنویم. با توجه به 
نزدیک شدن به بازی های آسیایی و 
همچنین شروع رقابت های انتخابی 
المپیک 2024 پاریس، دغدغه رؤسای 
فدراسیون ها و ورزشکاران بیشتر 
شده و در این شرایط است که رئیس 
کمیته ورزش مجلس شورای اسلامی 

وعده حمایت می دهد. 
احمد راستینه می گوید: »بخش 
فرهنگ و ورزش کشور از گذشته سهم 

کمی را در بودجه داشته است و برای 
سال آینده هم انتظار داشتیم افزایش 
داشته باشد اما 0/6 درصد این بودجه 
کاهش پیدا کرده است. ما انتظار 
داشتیم دولت نگاه ویژه ای به بخش 
تربیت  بدنی و ورزش داشته باشد تا 
در سال آینده افزایش چشمگیری را 
شاهد باشیم اما متأسفانه این بودجه 
کاهشی بوده است. چطور می شود 
رشد بودجه عمومی کشور 42 درصد 
باشد اما سهم بودجه فرهنگ و ورزش 

0/6 درصد از آن هم کم شود؟«
ن  نا ا جو و  رزش  و کمیته  ئیس  ر
ر  د مجلس  هنگی  فر ن  کمیسیو
خصوص تبصره 14 مجلس شورای 
 14 د: »تبصره  دامه دا اسلامی ا
موضوعی بود که در مجلس برای کمک 
به ورزش تصویب شد و تا به امروز هم 
کمک های بسیاری را به ورزش کرده 
است. هر چند در این میان نقدهایی 
هم به مجلس بابت پرداخت این 
مبالغ به فدراسیون های ورزشی بوده 

است؛ اما این را بگویم که کوتاهی از 
طرف مجلس نبوده است. این وزارت 
ورزش است که باید پاسخگو باشد.«

او همچنین گفت: »اینکه وزارت 
ورزش و جوانان از کمک مجلس 
به فدراسیون های ورزشی ناراحت 
است چیز عجیبی است چرا که ما 
می خواهیم به فدراسیون های ورزشی 
کمک کنیم. فدراسیون های ورزشی 
با توجه به افزایش قیمت ارز باید ارز 
مورد نیاز خود را از مرکز مبادله ارزی 

کشور که حدود 43 هزار تومان است، 
دریافت کنند تا بتوانند تیم های ملی را 
به مسابقات بین المللی اعزام کنند.«

او در حالی از تخصیص دلار با قیمت 
43 هزار تومان به فدراسیون ها خبر 
می دهد که تمام رؤسای فدراسیون ها 
بابت نوسانات قیمت ارز با مشکل 
مواجه شده اند و می گویند ممکن 
ند  شو ر  مجبو ینده  آ ل  سا است 
سفرهای تیم های ورزشی را محدود 

کنند.

برتری جوانی »آملی«ها بر تجربه پیکان

سلام عطایی به فینال پس از 9 سال!

حضور عطایی در 
فینال پس از 9 سال

بهروز عطایی در 
سال های 90، 91 و 92 سه 

فینال پشت سر هم را 
در لیگ برتر تجربه کرد. 
سه حضوری که البته با 

هدایت تیم کاله صورت 
گرفت و دو قهرمانی را 

برای این مربی به همراه 
داشت. عطایی در فینال 

سال 92 رقابت نهایی 
را به متین واگذار کرد 
و 9 سال طول کشید 

تا دوباره بتواند رقابت 
نهایی را تجربه کند.
عطایی حالا در سال 

1401، یک بار دیگر راهی 
رقابت نهایی شده و یک 

بار دیگر این شانس را 
دارد که به عنوان مربی 

قهرمان ایران شود. 
آن هم در شرایطی 
که حالا دیگر عنوان 

سرمربی تیم ملی را هم 
یدک می کشد و فشار 
بیشتری را روی دوش 

خود حس می کند.

ZOOM

مجلس تقصیر را گردن وزارت می اندازد

دلار 43 هزار تومانی برای فدراسیون ها؟

محسن آجرلو
روزنامه نگار

 zگزارش

شنبه  13 اسفند 1401   سال بیست و ششم  شماره 7262  

مناف هاشمی:

بین فدراسیون ها دعوا است

مناف هاشمی، دبیرکل کمیته ملی المپیک با اشاره به مشکلات مالی 
این کمیته گفت: 7 هزار میلیارد تبصره 14 در طول این سال ها به ورزش 
اختصاص داده نشده و الان محتاج تبصره 14 هستیم. در این رابطه بین 
فدراسیون ها نیز جنگ و دعوا است. متأسفانه روزی که قانون 27 صدم 
درصد تصویب شد، این قانون محکم کاری نشد. اگر فقط همین مسأله 
اصلاح شود و این مبلغ داده شود، ورزش نیاز به هیچ پول دیگری ندارد.«

علی پاکدامن

حذف آخرین نماینده

جام جهانی شمشیربازی ایتالیا در حالی روز دوم خود را پشت سر گذاشت که 
پرونده ۵ شمشیرباز ایرانی در این رقابت ها بسته شد. علی پاکدامن آخرین 
شمشیرباز ایرانی بود که در چهارچوب جام جهانی ایتالیا به مصاف حریف 
خود رفت و با متحمل شدن شکست از دور رقابت ها کنار رفت. پاکدامن 
که در مرحله مقدماتی با قرعه استراحت مواجه بود، دیروز در جدول اصلی 

به مصاف سانگ از کره جنوبی رفت و با قبول شکست 1۵ بر ۶ حذف شد.

علیرضا پاکدل:

بانک ملی ارز ما را نداده است

رئیس فدراسیون هندبال از مذاکره با »وسلین وویوویچ« سرمربی تیم 
ملی در هفته آینده خبر داد. به گفته پاکدل، اگر مشکل ارزی حل نشود 

احتمال جدایی وویوویچ و منتفی شدن مربی خارجی وجود دارد.
پاکدل گفت: »دو هفته است که بانک ملی ارز فدراسیون ها را نداده است 
و این موضوع کار را برای ما سخت کرده است. دو سه روز دیگر با وویوویچ 

مذاکره می کنیم اما برای به نتیجه رسیدن با او نیاز به حمایت داریم.«

 zسوژه


